1/1

Av
is

o
n.

º
25

46
4/

20
24

/2

14-11-2024

N.º 221

 2.ª série

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DA GRACIOSA

Aviso n.º 25464/2024/2

Sumário:  Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
a técnica superior Cristina Santos Bettencourt.

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com a Técnica Superior Cristina Santos Bettencourt

António Manuel Ramos dos Reis, Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz da Graciosa, para
os devidos e legais efeitos, e em conformidade com a alínea b) do n.º 1, do artigo 4.º, da Lei n.º 35/2014,
de 20 de junho, torna público que foi celebrado com a Dr.ª Cristina Santos Bettencourt, em 29 de outubro
de 2024 e com efeitos jurídicos a 01 de novembro de 2024, contrato de trabalho em funções públicas
por tempo indeterminado, na carreira e categoria de Técnico Superior, na 1.ª posição remuneratória,
nível 16 da tabela remuneratória única, nos termos do Decreto-Lei n.º 84-F/2022, de 16 de dezembro,
alterado pelo Decreto-Lei n.º 13/2024, de 10 de janeiro, com fundamento nas disposições do artigo 38.º
da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho
e demais legislação aplicável, na sequência do Procedimento Concursal Comum para Ocupação de
Um Posto de Trabalho na Carreira e Categoria de Técnico Superior, por tempo indeterminado, na Área
de Economia e/ou Gestão, publicado pelo Aviso (extrato) N.º 11489/2024/2, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 104, de 29 de maio de 2024, e aberto e publicado integralmente pela oferta de
emprego público na BEP — Bolsa de Emprego Público — com o código da oferta OE202406/0023.

O subscritor do presente Aviso torna, igualmente, público que, com o início da produção dos efei-
tos jurídicos do Contrato supramencionado, cessam, à mesma data, os efeitos do contrato de trabalho
a termo resolutivo incerto celebrado com efeitos reportados a 09 de junho de 2023, data de início da
sua vigência, entre o Município e a referida Técnica.

31 de outubro de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, António Manuel Ramos dos Reis.
318312589